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INSTITUCION EDUCATIVA DEBORA ARANGO PEREZ
NIT: 900,196,642.4

ESTADO DE RESULTADOS - FUNCION

cifras en pesos

Al 31 de Diciembre de 2023

ESTADO DE RESULTADO

Grupos/ Subgrupos / Conceptos

Vigencia 202312

Vigencia 202212

Variacién (+/-)

INGRESOS
Ingresos sin contraprestacion
Otras Transferencias

Retribuciones

$82,284,791.00
$31,294.00

$67,686,614.00
$800.00

$14,598,177.00
$30,494.00

Total Ingresos sin contraprestacion:

Ingresos con contraprestacion
Ingresos financieros

Otros ingresos por transacciones con contraprestacion (Arrendamientos)

$82,316,085.00

$67,687,414.00

$14,628,671.00

Total Ingresos con contraprestacion:

Total INGRESOS

GASTOS
Gasto Publico Social

Gasto Pulblico Social Educacion

$31,235.00 $23,154.00 $8,081.00
$3,305,000.00 $440,000.00 $2,865,000.00
$3,336,235.00 $463,154.00 $2,873,081.00
$85,652,320.00 $68,150,568.00 $17,501,752.00

$48,560,196.00

$52,016,745.00

-$3,456,549.00

Total Gasto Publico Social:

Transferencias y subvenciones

Transferencias y Subvenciones

$48,560,196.00

$0.00

$52,016,745.00

$4,850,000.00

-$3,456,549.00

-$4,850,000.00

Total Transferencias y subvenciones:

$0.00

$4,850,000.00

-$4,850,000.00
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ESTADO DE RESULTADOS - FUNCION

cifras en pesos

Al 31 de Diciembre de 2023

ESTADO DE RESULTADO

Grupos/ Subgrupos / Conceptos Vigencia 202312 Vigencia 202212 Variacién (+/-)

GASTOS

Administracion y operacion

De administracién y Operacion $27,918,053.00 $52,526,802.00 -$24,608,749.00
Total Administracién y operacion: $27,918,053.00 $52,526,802.00 -$24,608,749.00
Total GASTOS $76,478,249.00 $109,393,547.00 -$32,915,298.00
RESULTADO DEL EJERCICIO $9,174,071.00 -$41,242,979.00 $50,417,050.00

CARLOS ENRIQUE ROJAS SANCHEZ

astrillon rojas
T TADOR \
RECTOR CONTADO

C.C. 71577238 C.C. 43204589



