INSTITUCION EDUCATIVA DEBORA ARANGO PEREZ

NIT: 900,196,642.4

Página 1 de 2 Fecha de proceso 14/01/2024 Hora de Proceso 10:10:14

ESTADO DE RESULTADOS - FUNCIÓN

cifras en pesos

Al 31 de Diciembre de 2023

ESTADO DE RESULTADO

Grupos/ Subgrupos / Conceptos	Vigencia 202312	Vigencia 202212	Variación (+/-)
INGRESOS			
Ingresos sin contraprestación			
Otras Transferencias	\$82,284,791.00	\$67,686,614.00	\$14,598,177.00
Retribuciones	\$31,294.00	\$800.00	\$30,494.00
Total Ingresos sin contraprestación:	\$82,316,085.00	\$67,687,414.00	\$14,628,671.00
Ingresos con contraprestación			
Ingresos financieros	\$31,235.00	\$23,154.00	\$8,081.00
Otros ingresos por transacciones con contraprestación (Arrendamientos)	\$3,305,000.00	\$440,000.00	\$2,865,000.00
Total Ingresos con contraprestación:	\$3,336,235.00	\$463,154.00	\$2,873,081.00
Total INGRESOS	\$85,652,320.00	\$68,150,568.00	\$17,501,752.00
<u>GASTOS</u>			
Gasto Público Social			
Gasto Púlblico Social Educación	\$48,560,196.00	\$52,016,745.00	-\$3,456,549.00
Total Gasto Público Social:	\$48,560,196.00	\$52,016,745.00	-\$3,456,549.00
Transferencias y subvenciones			
Transferencias y Subvenciones	\$0.00	\$4,850,000.00	-\$4,850,000.00
Total Transferencias y subvenciones:	\$0.00	\$4,850,000.00	-\$4,850,000.00

INSTITUCION EDUCATIVA DEBORA ARANGO PEREZ

NIT: 900,196,642.4

Página 2 de 2 Fecha de proceso 14/01/2024 Hora de Proceso 10:10:15

ESTADO DE RESULTADOS - FUNCIÓN

cifras en pesos

Al 31 de Diciembre de 2023

ESTADO DE RESULTADO

Grupos/ Subgrupos / Conceptos	Vigencia 202312	Vigencia 202212	Variación (+/-)
GASTOS			
Administración y operación			
De administración y Operación	\$27,918,053.00	\$52,526,802.00	-\$24,608,749.00
Total Administración y operación:	\$27,918,053.00	\$52,526,802.00	-\$24,608,749.00
Total GASTOS	\$76,478,249.00	\$109,393,547.00	-\$32,915,298.00
RESULTADO DEL EJERCICIO	\$9,174,071.00	-\$41,242,979.00	\$50,417,050.00
CARLOS ENRIQUE ROJAS SANCHEZ	Diana mariakast	rillon rojas	
RECTOR	CONTADOR 1		

C.C. 43204589

C.C. 71577238